ỦY BAN NHÂN DÂN CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

TỈNH NINH THUẬN Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
___________ _______________________________________

Số:          /UBND-KTTH                 Ninh Thuận, ngày       tháng  02   năm 2023

V/v khẩn trương tham mưu

triển khai thực hiện các Nghị quyết

tại kỳ họp thứ 11, HĐND tỉnh

khoá XI

                                   Kính gửi:

- Các Sở: Tài chính, Tài nguyên và Môi trường,

Kế hoạch và Đầu tư;

- Các chủ đầu tư: Ban QLDA ĐTXD các công

trình Giao thông, Ban Quản lý các Khu công

nghiệp tỉnh.

Căn cứ các Nghị quyết được Hội đồng nhân dân tỉnh khóa XI, nhiệm kỳ

2021-2026 thông qua tại kỳ họp thứ 11; Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh giao nhiệm

vụ Thủ trưởng các Sở: Tài chính, Tài nguyên và Môi trường; khẩn trương tham

mưu Ủy ban nhân dân tỉnh triển khai thực hiện các Nghị quyết của HĐND tỉnh

khóa XI, kỳ họp thứ 11, cụ thể sau:

1. Giám đốc Sở Tài chính:

(1) Nghị quyết số 01/2023/NQ-HĐND ngày 14/02/2023 Quy định hệ số điều

chỉnh giá đất năm 2023 trên địa bàn tỉnh Ninh Thuận.

(2) Nghị quyết số 03/NQ-HĐND ngày 14/02/2023 phân bổ kinh phí sự

nghiệp ngân sách Trung ương bổ sung có mục tiêu và kinh phí ngân sách địa

phương đối ứng thực hiện 03 Chương trình mục tiêu quốc gia năm 2023.

(3) Nghị quyết số 04/NQ-HĐND ngày 14/02/2023 phân bổ và giao bổ sung

dự toán chi thường xuyên năm 2023 cho các cơ quan, đơn vị thực hiện Chương

trình Phát triển lâm nghiệp bền vững.

2. Giám đốc Sở Tài nguyên và Môi trường:

Nghị quyết số 05/NQ-HĐND ngày 14/02/2023 điều chỉnh, bổ sung Danh

mục các dự án phải thu hồi đất năm 2023 trên địa bàn tỉnh Ninh Thuận.

3. Đối với các Nghị quyết về chủ trương:

UBND tỉnh sẽ có văn bản chỉ đạo triển khai thực hiện nội dung cụ thể từng

chủ trương đầu tư, cụ thể:

 (1) Nghị quyết số 06/NQ-HĐND ngày 14/02/2023 bãi bỏ Nghị quyết số

71/NQ-HĐND ngày 09/12/2022 của Hội đồng nhân dân tỉnh về chủ trương đầu tư

2

Dự án đầu tư xây dựng Hạ tầng cảng biển tổng hợp Cà Ná và hệ thống giao thông

kết nối cảng với đường liên vùng lên các tỉnh Nam Tây nguyên.

(2) Nghị quyết số 07/NQ-HĐND ngày 14/02/2023 về chủ trương đầu tư Dự

án xây dựng tuyến đường động lực kết nối Cảng tổng hợp Cà Ná lên khu vực Nam

Tây Nguyên.

(3) Nghị quyết số 08/NQ-HĐND ngày 14/02/2023 điều chỉnh chủ trương

đầu tư Dự án Nâng cấp Trạm xử lý nước thải, san nền và đường giao thông nội bộ

Khu công nghiệp Thành Hải.

4. Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh yêu cầu Thủ trưởng các Sở, ngành liên

quan khẩn trương tham mưu triển khai thực hiện các nội dung đã giao theo đúng

quy định./.

(Các Nghị quyết có đăng trên website của Hội đồng nhân dân tỉnh

https://hophdnd.ninhthuan.gov.vn/qlkh/pages/default.aspx)

Nơi nhận:

CHỦ TỊCH

- Như trên;
- Thường trực: Tỉnh ủy, HĐND tỉnh (b/c);

- Chủ tịch, các PCT UBND tỉnh;

- Các Ban HĐND tỉnh;

- Các Sở, ban, ngành cấp tỉnh;

- UBND các huyện, thành phố;

- Văn phòng ĐĐBQH-HĐND tỉnh;

- VPUB: LĐ, chuyên viên;

- Lưu: VT, KTTH.

Trần Quốc Nam

https://hophdnd.ninhthuan.gov.vn/qlkh/pages/default.aspx

		VGCA | ĐT: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-02-16T09:02:19+0700
	HÀ NỘI
	Trần Quốc Nam<quocnam@ninhthuan.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2023-02-16T09:18:47+0700

		2023-02-16T09:19:05+0700

		vpubnd@ninhthuan.gov.vn
	2023-02-16T09:19:37+0700